
 

 
 

 

 

ST-EC3803, ST-EC3804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dovozce do ČR 

KTD iHOME s.r.o. 

Web: www.laretti.cz 

 

  

http://www.laretti.cz/


CZ 
 
Vážený zákazníku! 
Gratulujeme vám k zakoupení výrobku značky 
“Saturn”. Jsme přesvědčeni, že naše výrobky budou 
věrnými a spolehlivými pomocníky ve Vaší 
domácnosti. 
Nevystavujte spotřebič náhlým změnám teplot. 
Náhlá změna teploty (například donesení spotřebiče 
z mrazivého prostředí do teplého), může vyvolat 
kondenzaci vlhkosti uvnitř spotřebiče a 
ovlivnit  jeho fungování při zapnutí. Nechte 
spotřebič v teplé místnosti nejméně po dobu 1,5 
hodiny. Uvedení spotřebiče do provozu po dodání se 
má provádět po uplynutí nejméně 1,5 hodiny poté, 
co se spotřebič ocitl v místnosti. 
 
řed použitím elektrického spotřebiče si pečlivě přečtěte 

 
 

Důležité bezpečnostní pokyny 

 
- Tento spotřebič není určen pro použití dětmi do 14 let a 
osobami s omezenými fyzickými nebo duševními 
schopnostmi, nebo osobami, které nemají zkušeností a 
znalostí, pokud nejsou pod dohledem personálu nebo 
neobdrželi od personálu pokyny ohledně bezpečného 
provozu zařízení a uvědomění si výše uvedenými osobami 
rizik spojených s používáním zařízení. 
- Držte přístroj mimo dosah dětí! Nedovolujte dětem hrát 
se zařízením! 
- Děti mladší 14 let, pokud nejsou pod dohledem 
dospělých, nesmí čistit nebo obsluhovat spotřebič. 
- Přístroj a napájecí kabel mají být umístěny mimo dosah 
dětí mladších 14 let. 
- Zařízení není určeno pro použití s časovačem nebo 
dálkovým ovladačem. 
- Dvířka a vnější povrch se mohou během provozu 
zahřívat. 
- Aby se předešlo nebezpečí v případě poškození 
napájecího kabelu, musí být vyměněn výrobcem, 
zaměstnancem servisního střediska nebo osobou s 
příslušnou kvalifikací. 
 

 

Zapínejte troubu do 
uzemněné zásuvky. 
Kontrolujte, zda zásuvka 
není poškozena. 
 

 

Nezapínejte troubu do 
elektrické zásuvky, do které 
již je připojen jiný přístroj.  

 

Nenechávejte napájecí 
kabel na zahřáté skříni nebo 
v její blízkosti. 

 

Pokud nebudete používat 
troubu delší dobu, odpojte ji 
ze zásuvky. 

 

Dbejte na to, aby se do 
spotřebiče nedostala voda. 
 

 

Během instalace nebo 
opravy trouby odpojte ji ze 
sítě. 

 

Při odpojení napájecího 
kabelu ze zásuvky, 
netahejte za kabel, uchopte 
zástrčku. Neberte šňůru 

 

 

Nepokládejte na kabel těžké 
předměty. 
To může způsobit úraz 
elektrickým proudem nebo 
požár. 
 

 

Uchovávejte troubu na 
suchém, uzavřeném místě. 

 

Používejte troubu na 
rovném, hladkém povrchu.  

 

Mezi troubou a dalšími 
předměty minimální 
vzdálenost má být 30 cm.  

 
Charakteristika elektrické trouby 
Vnější povrch elektrické trouby je pokryt speciálním 
elektrostatickým nátěrem. Vnitřní povrch je pokryt slitinou 
hliníku a zinku, plechy - smaltované. 
Nepokládejte těžké a hořlavé předměty na troubu. 
Používejte elektrickou troubu mimo dosah dětí. 
Nedotýkejte se povrchu trouby vlhkýma rukama nebo 
vlhkým hadříkem během provozu trouby. Po skončení 
použití elektrické trouby, odpojte ji od elektrické sítě a 
nechte vychladnout. 
 
Bezpečnostní opatření 
Následující bezpečnostní opatření jsou nezbytné při 
pravidelném používání elektrických spotřebičů. 
Při prvním použití doporučujeme zapnout elektrickou 
troubu s otevřenými dvířky na 10 minut. Barva a mazací 
olej, které zůstaly po výrobě, se vypaří a neovlivní chuť 
potravin při další přípravě. 
 
Provozní napětí АС 220 - 240 V. 
Používejte elektrickou troubu pokud máte k dispozici 
elektrickou zásuvku, 16 A, s bezpečnostním uzemněním. 
Postavte elektrickou troubu na rovný a žáruvzdorný 
povrch. Během provozu elektrickou trouby, kovové a 
skleněné části se zahřívají, proto se jich nedotýkejte 
rukama. 

 
Při provozu elektrické trouby teplota 
dostupných povrchů může být vysoká. 
 

Životnost - 4 roky. 
Před uvedením do provozu životnost není omezená. 
 
N

v
o
d
k
použití 

Zapněte spotřebič do elektrické sítě. 
P
r
o
přípravu jídla používejte speciální regulátor pro nastavení 
Při použití dvou plechů, rozložte potraviny zvlášť a 
měnit umístění plechů během přípravy jídla. Pokud uvidíte, 
že je jídlo hotové, vyjměte jej z trouby. 

Vyjmuté jídlo nechte vychladnout po dobu 5 minut a 
podávejte na stůl. 
 
Čištění a údržba 
Nejprve odpojte troubu od elektrické sítě. Nechte ji úplně 
vychladnout. 
Nepoužívejte k čištění hořlavé a abrazivní látky, jako 
kyseliny, rozpouštědla a benzín. 
Nepoužívejte práškové čisticí prostředky. Vnitřní a vnější 
povrch elektrické trouby čistěte jemným vlhkým hadříkem 

https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=zvl%C3%A1%C5%A1%C5%A5


navlhčeným v tekutém čisticím prostředku nebo mýdle. 

Nemyjte spotřebič pod tekoucí vodou, dbejte na to aby se 
do přístroje nedostala voda. 
 
Provoz elektrické trouby 
Když je přepínač topných těles v poloze 3 "=", horní a dolní 
topné prvky se aktivují současně. 
Pomoci regulátoru teploty lze nastavit teplotu od 50 °C do 
320 °C. Před začátkem provozu předehřívejte elektrickou 
troubu po dobu 10 minut. Nezapínejte troubu bez 
nastavení teploty pomocí regulátoru teploty. 
 
Gril pracuje s uzavřenými dvířky (model 3804). 
 
Pozor 
V případě, že regulátor teploty a přepínač topných prvků 
jsou zapnuté, ale doba pečení není nastavena, nebo 
regulátor časového nastavení není v poloze «ON» 
("zapnutí"), elektrická trouba fungovat nebude. 

 
Poloha 1 
 
 

Horní topný 
prvek 
Příprava jídla a 
smažení  
 
 

 
 

 

 

 

 
Poloha 2  
 
 
 

Dolní topný 
prvek 
Příprava jídla a 
smažení  
 

 
 

 

 

 
 
Poloha 3 
 
 
 

Horní a dolní 
topné prvky 
Příprava jídla a 
smažení  
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jídlo 
Doba přípravy 

Teplota 

Kuře   

S
o
v
ý
 
 

 160 –170 

 0-25 170 - 180 

Ovocný koláč  20-30   170 – 180 

Moučník  35-40 160 - 170 

Pizza a 
cukrářské 
výrobky 

40-50   150 - 175 

Sušenky 20-35 150 – 160 

Skopové  35-45 175 – 200 

Ryba 20-35 160 – 175 

 
Pozor 
D
v
e
j
t
e
p
o
z
o
r
d
b
e
j
t
e
n
a
t
o
a
b
y
spotřebič nespadl na zem nebo jiný tvrdý povrch. Pokud k 
středisku před dalším použitím. 

Je zakázáno používat spotřebič, pokud jeho příslušenství 
(napájecí kabel, zástrčka, atd.) jsou poškozeny. 
Nepokoušejte se opravovat přístroj samostatně. Obraťte 
se na autorizované servisní středisko pro kvalifikovanou 
prohlídku a opravu. 
Když je sklo rozehřáté, dávejte pozor, aby se na něj 
nedostala voda. 
 
Způsob přípravy grilovaného kuřete  
Pro přípravu grilovaného kuřete navlékněte maso na špíz 
a umístěte do elektrické trouby. Upevněte konce špíze 
uvnitř trouby v speciálních otvorech. Do plechu nalijte dva 
šálky vody. Zvolte požadovaný režim "grilované kuře" a 
nastavte dobu přípravy na časovači. Po dokončení přípravy 
podávejte na stůl! 
 

Technické charakteristiky: 

 

  
 

ST-EC3803 4 

Napětí, V 220-240 220-240 

 50 50 

Příkon, W 1500 1600 

Příkon vařičů, W - - 

Intenzita proudu, A 6,8 7,2 

Kapacita, l 42 42 

Rožeň  - • 

Hmotnost netto, kg 8,60 9,00 

Hmotnost brutto, kg  9,60 10,60 

 

https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=ro%C5%BEe%C5%88


Sada obsahuje:  

Elektrická trouba  1 
Návod k použití 
a záruční list   1 
Kulatý plech  1 
Obdélníkový plech 1 
Grilovací mřížka   1 
Rožeň    1 
 
*Poznámka! Rožeň je součástí balení pouze u modelu  ST-
EC3804. 
 
Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a 
elektronických zařízení (domácnosti) 
 

Tento symbol na produktech anebo v průvodních 

elektronické výrobky nesmí být přidány do 

běžného komunálního odpadu. 

Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte 

tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 

přijata zdarma. Alternativně v některých zemích 

můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při 

 

Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat 

cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 

potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a 

likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od 

místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. 

Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v 

souladu s národními předpisy uděleny pokuty. 

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie 

ete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, 

vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce nebo 

 

 

-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné 

informace o správném způsobu likvidace od místních 

úřadů nebo od svého prodejce. 

 
 
 

https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=ro%C5%BEe%C5%88
https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=ro%C5%BEe%C5%88

